PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

               ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2011 года                                                                                                      № 1950

О внесении изменений в постановление главы Белоярского района

от 29 февраля 2008 года № 308

В соответствии со статьей 22 устава Белоярского района  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление главы Белоярского района от 29 февраля 2008 года                   № 308 «О порядке, размерах и условиях предоставления гарантий выборному должностному лицу местного самоуправления Белоярского района, замещающему муниципальную должность на постоянной основе» следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в следующей редакции:

«О порядке, размерах и условиях предоставления отдельных гарантий выборному должностному лицу местного самоуправления Белоярского района, замещающему муниципальную должность на постоянной основе»;
2)  дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Гарантировать отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (служебного)  времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также  ежегодного оплачиваемого отпуска  и отпуска за ненормированный рабочий день продолжительностью  25 календарных дней.»;
3) пункт 2 дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«Документы, подтверждающие  факт получения и оплаты санаторно-курортного лечения,  составленные на иностранных языках, должны иметь построчный нотариально заверенный перевод на русский язык. Оплата стоимости проезда к месту лечения и обратно производится  в соответствии с разделом   4  решения   Думы  Белоярского  района  от 08 июня  2006 года   №  42 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Белоярском районе, работающих в организациях, финансируемых из бюджета Белоярского района.»;
4) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Белоярского района Стародубову Л.П. и заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Гисс И.Ю.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление  вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Белоярского района Стародубову Л.П. и заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Гисс И.Ю.
Исполняющий обязанности главы Белоярского района                                          А.В.Ойнец